
-  1  -

Sekce D - TEXTIL A PAPÍR
SEZNAM PODTňÍD

TEXTIL A OHEBNÉ MATERIÁLY JINDE NEUVEDENÉ

D Ol PŘÍRODNÍ A CHEMICKÁ VLÁKNA; PŘEDENÍ..............  5
D Ol В Mechanické zpracování vláknitého nebo hedváb

ného materiálu za účelem získáváni vláken ne
bo hedvábí, např. pro předení....................  5

D 01 C Chemické zpracování přírodního vláknitého ne
bo hedvábného materiálu za účelem získání vlá
ken nebo hedvábí pro předení; karbonizace had
rů za účelem opětného získání živočišných 
vláken............».............................. 8

D 01 D Mechanické způsoby a zařízení při výrobě che
mického hedvábí, nití, vláken, žíní nebo 
pásků............................................  9

D 01 F Chemická část výroby umělých vláken, přízí,
nití, žíní nebo pásků...........................  12

D 01 G Předběžné zpracování vláken, např. pro spřá
dání............................................  17

D 01 H Předení nebo skaní.............. *............. 23

D 02 PŘÍZE; MECHANICKÉ DOKONČOVÁNI PŘÍZÍ NEBO
LAN; SNOVÁNÍ NEBO NAVÍJENÍ......................  31

D 02 G Kadeření nebo zvlňování vláken, hedvábí,
nití nebo přízí; příze nebo niti................  31

D 02 H Snování sekcionální, válové nebo vytváření
nitového kříže..................................  33

D 02 J Úprava hedvábí, přízí, nití, kordů, lan
nebo pod........................................  35

D 03 TKANÍ............................................ 37
D 03 C Prošlupní ústrojí; karty a vzornice; vy

tloukání karet; sestavování kartových vzornic.... 37
D 03 lí Tkaniny; způsoby tkaní; tkalcovské stavy........  41
D 03 J Pomocná zařízení pro tkalcovství; tkalcov

ské pomůcky ; člunky.....    50

D 04 PALIČKOVÁNÍ; VÝROBA KRAJEK; PLETENÍ;
PRÝMKOVÁNÍ; NETKANÉ TEXTILIE....................  52

D 04 В Pletení.......................................... 52



2

D 04 C Paličkování a výroba krajek; včetně tylo
vých a karbonových krajek; paličkovací 
stroje; paličkované stužky; krajky..............  62

D 04 D Prýmky; stuhy; tkanice nebo pásky jinde
neuvedené.......................................  64

D 04 G Výroba sítí vázáním vlákenného materiálu;
výroba vázaných koberců nebo čalounů; 
vázání jinde neuvedené..........................  65

D 04 H Výroba textilního zboží, např. z vláken
nebo vláknitého materiálu; zboží vyráběné 
těmito způsoby nebo zařízeními, např. pls
ti, netkané textilie; bavlna-vlna; vata.........  66

D 05 ŽITÍ; VYŠÍVÁNÍ; VŠÍVÁNÍ.........................  70
D 05 В Šití............................................. 70
D 05 C Vyšívání; všívání...............................  81

D 06 ZPRACOVÁNÍ TEXTILIÍ; PRANÍ; OHEBNÉ MATE
RIÁLY JINDE NEUVEDENÉ...........................  85

D 06 В Zpracovávání textilního zboží tekutinami,
plyny nebo parami...............................  85

D 06 C Zušlechťování, upravování, napínání nebo
dloužení plošného textilního zboží..............  90

D 06 F Praní............................................ 93
D 06 G Mechanické nebo tlakové čištění koberců,

rohoží, pytlů, usní nebo jiných koží nebo 
textilních výrobků nebo tkanin; obracení 
ohebných hadicových nebo jiných dutých vý
robků směrem zevnitř ven.......................  106

D 06 H Značkování, kontrola, sešívání nebo oddě
lování textilních materiálů....................  107

D 06 J Plisování, řasení nebo vytlačování vzorů
do textilních tkanin nebo oděvů................  109

D 06 L Bělení, např. optické zjasňování, chemi
cké čištění nebo praní vláken, nití, pří
zí, textilií, peří nebo hotových výrobků 
z vláken; bělení kůže nebo kožešin.............  110

D 06 M Zpracování stříží, vláken, přízí, tkanin, 
peří nebo vláknitých výrobků z takových 
materiálů, pokud není jinde v třídě D 06 
uvedeno......................................... 111

D 06 N Obložení stěn, podlahové krytiny a podob
ně, např. linoleum, voskové plátno, "umě
lá kůže", střešní lepenky skládající se
z vláknitých roun pokrytých vrstvou makro- 
molekulárního materiálu; ohebný plošný ma
teriál jinde neuvedený.........................  117



3

D 06 P Barvení nebo textilní tisk; barvení kůže, 
kožešin nebo tuhých makromolekulárních 
látek v jakékoli formě...........................  118

D 06 Q Zdobení textilií................................  123

D 07 PROVAZY; LANA A KABELY, JINÉ NEŽ ELEKTRI
CKÉ.........   124

D 07 В Provazy nebo lana, kabely všeobecně..............  124

PAPÍR

D 21 VÝROBA PAPÍRU; VÝROBA BUNIČINY..................  127
D 21 В Vláknoviny a jejich mechanické zpracování....... 127
D 21 C Výroba buničiny odstraněním necelulózových 

látek z materiálů obsahujících celulózu; 
regenerace varných tekutin; zařízení pro 
uvedené postupy................................. 128

D 21 D Zpracování materiálu z vařáku před vstu
pem na papírenský stroj; postupy přidává
ní látek к vytvoření pásu na papírenském 
stroji.......................................... 130

D 21 F Papírenské stroje; způsoby výroby papíru
na papírenském stroji...........................  I32

D 21 G Kalandry; příslušenství papírenských
strojů.......................................... 136

D 21 H Lepenka; papír; jejich výroba neuvedená
v D 21 .........................................  437

D 21 J Vlákninové desky; výroba předmětů ze sus
penze buničitých vláken nebo papíroviny 
určené pro tvarování............................  140


